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KẾ HOẠCH 

Phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 

––––––––––– 
 

 

Thực hiện Công văn số 3390/UBND-TCKH ngày 23/8/2023 của UBND 

thành phố về việc xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 20-KH/ĐU ngày 27/10/2021 của Đảng ủy phường 

Thọ Xương về thực hiện Chương trình hành động của Thành ủy thực hiện Nghị 

quyết số 156-NQ/TU ngày 10/8/2021 của BTV Tỉnh ủy về xây dựng và phát 

triển thành phố Bắc Giang, giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ phường Thọ Xương lần thứ V, 

nhiệm kỳ 2020-2025;  

UBND phường Thọ Xương xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2024, như sau:  

I. ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KT-

XH NĂM 2023 

1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ KT-XH năm 2023 

Theo biểu số 01, biểu số 02 kèm theo Kế hoạch 

2. Đánh giá chung 

2.1. Ưu điểm 

Chín tháng đầu năm 2023, UBND phường luôn bám sát Nghị quyết đại 

hội Đảng bộ thành phố, Đảng bộ phường nhiệm kỳ 2020-2025; nhiệm vụ trọng 

tâm năm 2023 Chủ tịch UBND thành phố giao; chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực 

thuộc, các bộ phận chuyên môn, các tổ dân phố triển khai thực hiện các nhiệm 

vụ phát triển KT-XH nhờ đó đạt được một số kết quả: Kinh tế tiếp tục tăng 

trưởng khá; công tác xây dựng cơ bản được quan tâm; các lĩnh vực văn hoá - xã 

hội có nhiều kết quả tốt, an sinh xã hội được đảm bảo; quốc phòng, an ninh, trật 

tự an toàn xã hội được giữ vững.  

2.2. Hạn chế, nguyên nhân  

2.2.1. Hạn chế:  

- Công tác quản lý đô thị, VSMT hiệu quả có mặt còn hạn chế, vẫn còn 

tình trạng người dân sử dụng vỉa hè làm nơi kinh doanh, tập kết vật liệu xây 

dựng, bán hàng dưới lòng đường ảnh hưởng đến TTĐT, ATGT.  

- Một số dự án công tác BT GPMB chưa thực hiện dứt điểm; 

 - Kết quả vận động nhân dân tham gia BHXH tự nguyện còn thấp (đạt 

65,5%).  
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- Việc giải quyết đơn thư, KNTC của công dân, ý kiến, kiến nghị của cử 

tri có việc còn chậm.  

2.2.2. Nguyên nhân:  

- Phường có diện tích rộng, dân cư động, lịch sử đất đai để lại phức tạp, 

quá trình đô thị hóa nhanh; đội ngũ cán bộ, công chức phường và cán bộ của 

TDP kiêm nhiệm nhiều việc, khó khăn trong thực hiện nhiệm vụ. 

- Nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật của Nhà nước, nhiệm vụ chính 

trị của địa phương của một số người dân còn hạn chế; thậm chí một số người 

dân cố tình không thực hiện, nhất là đối với công tác BT GPMB, xây dựng, 

VSMT và đảm bảo TTĐT.  

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ KT-XH NĂM 2024 

1. Các chỉ tiêu chủ yếu 

(1). Giá trị sản phẩm thu hoạch trên 1 ha đất trồng trọt và nuôi trồng thủy 

sản phấn đấu đạt 135 triệu đồng/ha. 

(2). Hoàn thành chỉ tiêu thu ngân sách năm 2024. 

(3). Số cơ sở sản xuất kinh doanh Thương mại - Dịch vụ; Công nghiệp - 

Tiểu thủ công nghiệp hằng năm tăng từ 15-20%.  

(4). Giữ vững 03 trường học đạt chuẩn quốc gia; trường MN Hoa Hồng đạt 

chuẩn mức độ 2.  

(5). Tỷ lệ gia đình đạt danh hiệu gia đình văn hóa: từ 94% trở lên; tỷ lệ tổ 

dân phố đạt danh hiệu văn hóa: từ 88% trở lên.  

(6). Duy trì phường đạt chuẩn văn minh đô thị. 

(7). Thiết lập hồ sơ và quản lý chặt chẽ 100% diện tích đất công ích.  

(8). Duy trì phường đạt chuẩn quốc gia về y tế. 

(9). Tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên dưới 0,95%. Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi 

suy dinh dưỡng dưới 11%. 

(10). Tỷ lệ các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ được đưa vào 

quản lý: 100%. 

(11). Tỷ lệ hộ nghèo: Dưới 0,5%; 

(12). Tổng số lao động được giải quyết việc làm mới: 200 lao động. 

(13). Tỷ lệ tham gia bảo hiểm y tế toàn dân: 99,7%; hoàn thành chỉ tiêu 

BHXH tự nguyện thành phố giao.  

(14). Giải quyết đơn thư và thực hiện quyết định, kết luận: trên 95%. 

(15). Giữ vững ổn định về an ninh chính trị; hoàn thành xuất sắc các nhiệm 

vụ Quốc phòng và An ninh. 

2. Biện pháp thực hiện 

2.1. Về phát triển kinh tế 

- Quan tâm tạo điều kiện thuận lợi về giải quyết các thủ tục hành chính cho 

các thành phần kinh tế phát triển, tạo việc làm và thu nhập cho người lao động.   
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- Triển khai thực hiện kế hoạch sản xuất vụ Mùa và vụ Đông năm 2024, 

đảm bảo gieo trồng đúng thời vụ, hết diện tích. Thường xuyên kiểm tra, giám sát 

tình hình dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm. Thực hiện các phương án PCTT - 

TKCN năm 2024; Tăng cường quản lý Nhà nước về đê điều, thường xuyên kiểm 

tra, kịp thời xử lý các trường hợp vi phạm. 

- Thực hiện đồng bộ các biện pháp thu ngân sách , hoàn thành chỉ tiêu thu 

ngân sách năm. Làm tốt công tác tuyên truyền, phổ biến các chính sách về thuế; 

Chỉ đạo hoàn thành thu Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp và thu các loại quỹ 

năm 2024. Tăng cường quản lý chi ngân sách , đảm bảo đáp ứng yêu cầu thực 

hiện các nhiêṃ vu ̣chính trị của địa phương. 

2.2. về BT GPMB, đầu tư xây dựng cơ bản, quản lý đô thị và tài nguyên 

môi trường 

 - Tập trung cao thực hiện tốt công tác BT GPMB, đầu tư xây dựng các dự 

án trên địa bàn: HTKT khuôn viên cây xanh và thoát nước cạnh cụm công 

nghiệp, HTKT khuôn viên nghĩa trang đồng Lăng, Dự án Khu 4, Khu dân cư số 

4, Dự án Đường gom chân đê từ phường Lê Lợi đến phường Thọ Xương; xây 

dựng các nhà văn hóa tổ dân phố.  

- Tăng cường thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 

06/10/2020 của Chủ tịch UBND thành phố về việc chấn chỉnh, tăng cường công 

tác quản lý trật tự đô thị trên địa bàn thành phố; Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 

27/02/2020 của BTV Tỉnh ủy về việc huy động toàn dân tập trung thu gom, xử 

lý triệt để rác thải ra môi trường gắn với thực hiện Kết luận số 31-KL/TU ngày 

26/4/2021 của BTV Thành uỷ về phát động ra quân vệ sinh môi trường “Ngày 

Chủ nhật xanh”; Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 11/6/2020 của BTV tỉnh uỷ về tăng 

cường kiểm tra, thanh tra để xử lý vi phạm trong quản lý và sử dụng đất đai; 

Tăng cường phổ biến pháp luật về quản lý xây dựng, quản lý đô thị, VSMT, 

không để phát sinh các trường hợp vi phạm mái che, mái vẩy, quây lấn trong các 

khu dân cư. Tập trung phối hợp thực hiện có hiệu quả các đoạn đường tự quản 

về TTĐT, ATGT và VSMT. 

2.3. Công tác Văn hóa - Xã hội 

- Chỉ đạo các trường học chuẩn bị tốt điều kiện cơ sở vật chất cho năm học 

mới; có kế hoạch đào tạo , bồi dưỡng đội ngũ hoc̣ sinh giỏ i bảo đảm duy trì và 

phát triển hơn nữa về chất lượng giáo dục mũi nhọn, giáo dục toàn diện và phổ 

cập giáo dục ở các lứa tuổi. Quản lý tốt các nhóm trẻ độc lập, thực hiện tốt công 

tác khuyến học, khuyến tài.  

- Tiếp tục thực hiện các biêṇ pháp phòn g chống dic̣h bêṇh ; thường xuyên 

kiểm tra VS ATTP bảo đảm không để xảy ra dịch bệnh và ngộ độc thực phẩm 

nguy hiểm. Duy trì thưc̣ hiêṇ tốt công tác chăm sóc sức khoẻ nhân dân, lập hồ sơ, 

khám quản lý sức khỏe toàn dân, truyền thông Dân số - KHHGĐ; chủ động thực 

hiện các biêṇ pháp nhằm giảm tỷ lệ sinh. 
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- Tiếp tuc̣ tổ chức tốt các hoaṭ đôṇg tuyên truyền , trang trí khánh tiết, VH-

VN, TDTT phuc̣ vu ̣các ngày lê,̃ sư ̣kiêṇ diêñ ra trên điạ bàn; tổ chức bình xét các 

“danh hiêụ văn hoá”; tăng cường thiết chế văn hoá, quản lý Nhà nước về VH-TT, 

tôn giáo, tín ngưỡng…; tham gia đầy đủ các hoạt động VH-VN, TDTT do thành 

phố tổ chức. 

- Thực hiện tốt các chính sách ưu đãi người có công, chính sách an sinh xã hội; kịp 

thời giải quyết các chế độ chính sách, trợ cấp, giúp đỡ các đối tượng chính sách đảm bảo 

đúng đối tượng, đúng chế độ; Quan tâm phối hợp daỵ nghề, giải quyết việc làm cho 

người lao động. Làm tốt công tác điều tra, bình xét hộ nghèo, cận nghèo. 

2.3. Công tác xây dựng chính quyền và nội chính 

- Tiếp tuc̣ đẩy mạnh thực hiện cải cách hành chính; thực hiện tốt viêc̣ đánh giá, 

xếp loại người đứng đầu và cán bộ công chức trong thi hành công vụ; chú trọng biện 

pháp nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, hiêụ quả thưc̣ thi công vu ̣gắn 

với khẩu hiêụ hành đôṇg “Chủ động, quyết liệt, linh hoạt, hiệu quả”; tăng cường 

thực hiện văn hóa công sở, kỷ luật, kỷ cương hành chính. Duy trì hiêụ quả hoaṭ động 

của chính quyền thân thiện. Thực hiện công tác quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn 

giáo không để các đối tượng hoạt động trái phép trên địa bàn.  

- Tổ chức thực hiện nghiêm túc Luật Phòng, chống tham nhũng, Luật Thực hành 

tiết kiệm chống lãng phí nhất là trong lĩnh vực đất đai, đầu tư xây dựng, quản lý ngân 

sách. Nâng cao hiệu quả sử dụng ngân sách, tiết kiệm chi thường xuyên. Tập trung cao 

chỉ đạo công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo, thực hiện các quyết 

định, kết luận đã có hiệu lực pháp luật và các ý kiến, kiến nghị của cử tri, ý kiến xây 

dựng chính quyền thân thiện, ý kiến giao ban bí thư chi bộ, tổ trưởng tổ dân phố. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật; thực hiện có 

hiệu quả công tác hoà giải ở cơ sở và phối hợp thực hiện tốt công tác thi hành án dân 

sự; làm tốt việc theo dõi thi hành pháp luật, đăng ký và quản lý hộ tịch, chứng thực 

theo đúng quy định của pháp luật; thực hiện các tiêu chí trong xây dựng phường đạt 

chuẩn tiếp cận pháp luật. 

- Thực hiện nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu , công tác quốc phòng 

quân sự địa phương, đảm bảo an ninh chính tri .̣ Xây dựng kế hoạch tuyển quân, 

đảm bảo bàn giao đủ chỉ tiêu thành phố giao.  

- Chủ động nắm tình hình, phòng chống các loại tội phạm và tệ nạn xã hội, 

quan tâm giải quyết các vấn đề phức tạp có liên quan đến ANTT, giữ vững ổn định 

về chính trị, không để bị động, bất ngờ về an ninh trật tự. Tiếp tục triển khai thực 

hiện có hiệu quả Đề án số 06 về phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 

2030. Đảm bảo giữ gìn ANCT – TT ATXH, ATGT trên địa bàn. 
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III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan, đơn vị, bộ phận liên quan tham mưu xây dựng kế hoạch 

theo từng nội dung; phân công nhiệm vụ cán bộ, công chức rõ người, rõ việc; 

thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, xét biểu dương, khen thưởng kịp thời. 

2. Giao Văn phòng HĐND-UBND phường theo dõi, đôn đốc, đánh giá việc 

thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 của các cơ quan, đơn vị, 

bộ phận; tổng hợp kết quả, báo cáo Thường trực UBND phường trước ngày 10 

hàng tháng; báo cáo kết quả cả năm trước ngày 05/12/2024./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố (B/c); 

- Phòng TCKH thành phố (B/c); 

- TT ĐU, HĐND phường (B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường (Cđ); 

- MTTQ, các tổ chức CT-XH phường (Ph/h); 

- Công chức chuyên môn (T/h); 

- Công an, Trạm y tế, Đội thuế,  

  Đội TTĐT phường (T/h); 

- Tổ trưởng  các Tổ dân phố (P/h); 
- Lưu: VT+VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Văn Hùng 

 



 

Biểu số 01: Kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 do Chủ tịch UBND thành phố giao 

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND ngày     /       /2023 của UBND phường Thọ Xương) 

TT Nhiệm vụ Kết quả 

1 Thực hiện hoàn thành BT GPMB các dự án   

1.1 Dự án Khu số 1 KDC số 4 

Tổng số diện tích dự án 4,59ha; tổng diện tích đã thực hiện BT GPMB 

3,89ha/4,59ha, còn 0,7ha (liên quan tới 05 hộ, 7.467,2 m2 đất nông nghiệp). 

Phối hợp với Trung tâm quỹ đất thành phố lập phương án hỗ trợ, BT GPMB 

thửa chung 179 diện tích 3.127,7m2 liên quan đến 06 hộ gia đình. Tiến độ BT 

GPMB đạt 84,75%. 

1.2 Dự án Khu số 3 KDC số 4 

Phối hợp với Trung tâm quỹ đất & CCN thành phố lập phương án hỗ trợ, BT 

GPMB phần đất của hộ ông Nguyễn Thanh Nga và Nguyễn Văn Ngọc. UBND 

thành phố đã có Quyết định thu hồi đất và phê duyệt phương án BT. UBND 

phường đã phối hợp mời nhận tiền (3 lần), tổ chức tuyên truyền vận động các hộ 

nhận tiền, hoàn thiện hồ sơ cưỡng chế trình thành phố ban hành Quyết định cưỡng 

chế thu hồi đất. Tiến độ BT GPMB đạt 94,79%. 

1.3 Dự án Nhóm dân cư Hà Vị 4 

Hoàn thiện trình hồ sơ đề nghị chuyển mục đích sử dụng đất của dự án theo quy 

định. UBND tỉnh đã có QĐ giao đất cho UBND phường. Tổ chức hỗ trợ thi công 

tuyến đường N7, N8, thực hiện giải toả xong cây cối, hoa mầu tại hiện trường. 

Tiến độ BT GPMB đạt 94,46%.  

1.4 Dự án KDC cạnh đường Xương Giang 

Phối hợp với Trung tâm PTQĐ trình hồ sơ đề nghị UBND thành phố ban hành 

Quyết định cưỡng chế thu hồi đất đối với 04 hộ gia đình có đất ở. Tiến độ dự án 

đạt 98,18%.  

1.5 Dự án HTKT khuôn viên nghĩa trang Đồng Lăng 

Tổng diện tích dự án 9,1ha đất nông nghiệp; liên quan đến khoảng 350 hộ 

thuộc tổ dân phố Mới và Hòa Yên. Hiện đã kê khai, kiểm kê 51/82 hộ thuộc tổ 

dân phố Mới (diện tích kê khai 3,3ha) và 06/205 hộ TDP Hòa Yên. Đã trả tiền 

BTGPMB đợt 1 (20/30 hộ nhận), đợt 2 (17/19 hộ nhận).  

2 
Làm tốt công tác giải quyết đơn thư, KNTC. Phối 

hợp giải quyết đơn ông Ngô Trí Tại 

Chủ động trong công tác giải quyết đơn thư KNTC thuộc thẩm quyền. Phối hợp với 

các cơ quan chuyên môn của thành phố giải quyết đơn thư của ông Ngô Trí Tại. Đã 

ban hành 01 Kết luận giải quyết đơn tố cáo của công dân. 
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Biểu số 02: Kết quả thực hiện nhiệm vụ các chỉ tiêu KTXH theo Nghị quyết HĐND phường,  

kỳ họp thứ sáu HĐND phường khóa V 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày      /      /2023 của UBND phường Thọ Xương) 

TT Nhiệm vụ Kết quả Đánh giá 

1 
Giá trị sản phẩm thu hoạch trên 1 ha đất trồng trọt và 

nuôi trồng thủy sản phấn đấu đạt 135 triệu đồng/ha. 

Giá trị sản phẩm thu hoạch trên 1 ha đất trồng trọt và nuôi 

trồng thủy sản vụ Xuân Hè ước đạt 135 triệu đồng/ha. 
 Đạt chỉ tiêu KH 

2 Hoàn thành chỉ tiêu thu ngân sách năm 2023. 

Thu ngân sách Nhà nước: Ước thực hiện 4.457.000.000đ đạt 

2,81% KH năm (bằng 52,9% kế hoạch năm nếu không tính 

chỉ tiêu thu tiền sử dụng đất). Thu ngân sách địa phương: 

Ước thực hiện 12.468.651.102đ đạt 157,8% KH năm (bằng 

47,5% nếu loại trừ thu chuyển nguồn năm 2022, thu kết dư 

ngân sách năm 2022, thu bổ sung có mục tiêu 6 tháng đầu 

năm 2023). 

Đang tiếp tục 

thực hiện 

3 

Số cơ sở sản xuất kinh doanh Thương mại - Dịch 

vụ; Công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp hằng 

năm tăng từ 15-20%. 

Số hộ sản xuất kinh doanh 9 tháng đầu năm 2023 là 872 hộ 

sản xuất kinh doanh cá thể (tăng 15.2% so với cùng kỳ năm 

2022) 

 Đạt chỉ tiêu KH 

4 
Giữ vững 03 trường học đạt chuẩn quốc gia; 

trường MN Hoa Hồng đạt chuẩn mức độ 2.  

Có 03 THCS, Tiểu học, Mầm non đạt chuẩn quốc gia, trong 

đó trường MN Hoa Hồng đạt chuẩn mức độ 2 
 Đạt chỉ tiêu KH 

5 

Tỷ lệ gia đình đạt danh hiệu gia đình văn hóa: từ 

94% (thành phố 91,2%) trở lên; tỷ lệ tổ dân phố 

đạt danh hiệu văn hóa: từ 88% trở lên.  

Chưa có kết quả, do chỉ tiêu thực hiện trên cả năm 2023 
Đang tiếp tục 

thực hiện 

6 Duy trì phường đạt chuẩn văn minh đô thị. Chưa có kết quả, do chỉ tiêu thực hiện trên cả năm 2023 
Đang tiếp tục 

thực hiện  

7 
Thiết lập hồ sơ và quản lý chặt chẽ 100% diện 

tích đất công ích.  

Đã thiết lập hồ sơ và quản lý chặt chẽ 100% diện tích đất 

công ích 
Đạt chỉ tiêu KH 
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TT Nhiệm vụ Kết quả Đánh giá 

8 Duy trì phường đạt chuẩn quốc gia về y tế. Chưa có kết quả, do chỉ tiêu thực hiện trên cả năm 2023 
Đang tiếp tục 

thực hiện  

9 
Tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên dưới 0,95%. Tỷ 

lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng dưới 11%. 

Tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên trong 6 tháng đầu năm là 

0,04% (giảm 0,05% so với cùng kỳ năm 2022).  
Đạt chỉ tiêu KH 

10 
Tỷ lệ các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm 

nhỏ lẻ được đưa vào quản lý: 100%. 

100% cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ được đưa 

vào quản lý 
Đạt chỉ tiêu KH 

11 Tỷ lệ hộ nghèo: Dưới 0,5%. Chưa có kết quả, do chỉ tiêu thực hiện trên cả năm 2023 
Đang tiếp tục 

thực hiện  

12 
Tổng số lao động được giải quyết việc làm mới: 

200 lao động. 

Phối hợp giải quyết việc làm mới cho 117/200 lao động, đạt 

58,5% KH giao 

Đang tiếp tục 

thực hiện  

13 

Tỷ lệ tham gia bảo hiểm y tế toàn dân: 99,88% 

(thành phố 99,7%); hoàn thành chỉ tiêu BHXH tự 

nguyện thành phố giao.  

Vận động 76/116 đối tượng tham gia BHXH đạt 65,5% KH năm, có 

1.727 người mua mới, tái tục BHYT tự nguyện; tỷ lệ người tham gia 

BHYT đạt 99,99%.  

Đang tiếp tục 

thực hiện  

14 
Giải quyết đơn thư và thực hiện quyết định, kết 

luận: trên 95%. 

Tiếp nhận 10 đơn thuộc thẩm quyền, đã giải quyết xong 09/10 

đơn đạt 90,0%.  

Đang tiếp tục 

thực hiện 

15 
Giữ vững ổn định về an ninh chính trị; hoàn thành 

xuất sắc các nhiệm vụ Quốc phòng và An ninh. 

Tình hình an ninh chính trị ổn định; hoàn thành tốt các nhiệm 

vụ Quốc phòng và An ninh. 

Đang tiếp tục 

thực hiện 
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